2025 年５月９日

各      位

会 社 名 エスリード株式会社

代表者名 代表取締役社長 荒牧 杉夫

（コード番号 8877 東証プライム市場）

問合せ先 専務取締役管理本部長 井上 祐造

（ T E L . 0 6 - 6 3 4 5 - 1 8 8 0 ）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2025年５月９日開催の取締役会において、2025 年３月 31日を基準日とする剰余金の配当を行うこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024年 10月 31日公表）
前期実績

（2024年 3月期）

基 準 日 2025年 3月 31日 同左 2024年 3月 31日

１株当たり配当金 100円 00銭 95円 00 銭 90円 00 銭

配 当 金 総 額 1,542百万円 － 1,388百万円

効 力 発 生 日 2025年 6月 27日 － 2024年 6月 28日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要な課題の一つと位置付け、業績推移や財務状況、今後

の事業展開等を総合的に勘案しながら、企業価値の向上に応じて配当総額を持続的に高めることを基本方針

としております。

上記方針を基に、2025年３月期末の１株当たり配当金を５円増額し 100 円といたします。

これにより、すでに実施している中間配当（１株当たり 85円）を含めた年間配当金は、連結配当性向 30％

を超える 185円となります。

尚、当社の 2026 年３月期の連結業績予想は、2025 年３月期から大幅な増益となることを見込んでおりま

す。当社はこれを着実に実現し、更なる利益還元を図ることで、当社株式への投資魅力を高め、株主の皆様の

ご期待にお応えしてまいります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 85円 00 銭 100円 00銭 185円 00銭

前 期 実 績

（2024 年３月期）
60円 00 銭 90円 00 銭 150円 00銭

（ご参考）連結業績予想

 売上高 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

2026 年３月期予想 110,000 百万円 16,000百万円 10,700百万円

2025 年３月期実績 94,765百万円 13,748百万円 9,330百万円

以  上